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§ 8 
Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap 
(SOU 2022:57). Remissvar  
FSK 2023/44 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut  
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Vice ordföranden Fritz Lennaárd (M) finner att nämnden beslutar 
enligt kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Frank Hojem (C) med stöd av vice ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. 
(M) och Said Abdu (L) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Det är tydligt fastighetskontoret endast besvarar en väldigt 
begränsad del av den närmare 700 sidor långa SOU:n, som 
innehåller många förslag som potentiellt kan ha stor inverkan 
på fastighetskontorets verksamhet. Bland annat föreslår 
utredningen ändringar i plan- och bygglagen så att 
kommunerna ska bli skyldiga att beakta behovet av nya 
skyddsrum i sin planläggning. Detta lämnas dessvärre 
okommenterat. 
  
Det är självklart att det omvärldsläge och försämrade 
säkerhetsläge som Sverige befinner sig i också får 
konsekvenser också för den kommunala verksamheten. 
Stockholm Stad bör beakta totalförsvarets önskemål och krav 
i vår verksamhet och ta vårt ansvar i 
totaltförsvarsplaneringen.  
  
En del med direkt påverkan på fastighetskontoret är 
tillgången till skyddsrum och planeringen av nya skyddsrum 
vid nybyggnation. Utredningen föreslår att staten ska bära 
delar av kostnaden för nya skyddsrum. Detta bör 
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fastighetsnämnden ställa sig positiv till, då åttagandet att 
bygga nya skyddsrum är viktigt men också riskerar att 
innebära stora kostnadsökningar. 
  
Vi noterar också att ärendet inte remiterats bredare i staden. 
Räddningstjänsten, Stockholm Parkering, 
Exploateringsnämnden och Socialnämnden bör yttras sig då 
utredningen rör skyddet av medborgarna under höjd 
beredskap och krig. 
  

Ersättaryttrande 
Lovisa Bernhardsson (KD) instämmer i särskilt uttalande från Frank 
Hojem (C). 
 
Handlingar i ärendet 

 FSK 2023/44-2 (Godkänd - R 1) Ett stärkt skydd för 
civilbefolkningen vid höjd beredskap. Remissvar 

 FSK 2023/44-3 Bilaga 1 Ett stärkt skydd för 
civilbefolkningen vid höjd beredskap 
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